

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		11/03/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO VADO REAL - SECTOR INDOCHE DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI: 2485989						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		GESTION ADMINISTRATIVA						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		64						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2485989				
		Documento que declaró la viabilidad			FORMATO N° 07-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMORANDO N°321-2024-GRSM/GRI (Exp. N° 001-2024897353)			Fecha de recepción		30/01/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO	X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI			NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI			NO		X	
			Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO		X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	<table><thead><tr><th colspan="8">GASTOS DE SUPERVISION</th></tr><tr><th colspan="8">PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO VADO REAL - SECTOR INDOCHE DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI:2485989</th></tr><tr><th>Item</th><th>Descripción</th><th>Und.</th><th>Descripción</th><th>Cantidad</th><th>Precio Unitario S/</th><th>Valor Total S/</th><th></th></tr></thead><tbody><tr><td colspan="8">ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA</td></tr><tr><td>01</td><td>MANO DE OBRA INDIRECTA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>01.01</td><td>PERSONAL PROFESIONAL</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>01.01.01</td><td>INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>9,500.00</td><td>28,500.00</td><td></td></tr><tr><td>01.01.02</td><td>ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>7,000.00</td><td>21,000.00</td><td></td></tr><tr><td>01.01.03</td><td>TOPOGRAFO</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>4,000.00</td><td>12,000.00</td><td></td></tr><tr><td>01.01.04</td><td>LEYES SOCIALES (30%) INC.SUELDOS</td><td>gltb</td><td></td><td></td><td>30.00%</td><td>18,450.00</td><td></td></tr><tr><td>01.02</td><td>APOYO TECNICO</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>01.02.01</td><td>SECRETARIA</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>2,000.00</td><td>6,000.00</td><td></td></tr><tr><td>01.02.02</td><td>LEYES SOCIALES (30%) INC.SUELDOS</td><td>gltb</td><td></td><td></td><td>30.00%</td><td>1,800.00</td><td></td></tr><tr><td>02</td><td>MATERIALES Y EQUIPOS DE OFICINA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>02.01</td><td>LAPICERO</td><td>und</td><td>50.00</td><td></td><td>2.50</td><td>125.00</td><td></td></tr><tr><td>02.02</td><td>LAPIZ</td><td>und</td><td>50.00</td><td></td><td>2.50</td><td>125.00</td><td></td></tr><tr><td>02.03</td><td>CORRECTOR</td><td>und</td><td>50.00</td><td></td><td>2.50</td><td>125.00</td><td></td></tr><tr><td>02.04</td><td>BORRADOR</td><td>und</td><td>50.00</td><td></td><td>0.50</td><td>25.00</td><td></td></tr><tr><td>02.05</td><td>FOLDER (paquete x 50 und)</td><td>paq</td><td>6.00</td><td></td><td>25.00</td><td>150.00</td><td></td></tr><tr><td>02.06</td><td>MICA (paquete x 10 und)</td><td>paq</td><td>20.00</td><td></td><td>5.00</td><td>100.00</td><td></td></tr><tr><td>02.07</td><td>ESCALIMETRO (30 CM)</td><td>und</td><td>5.00</td><td></td><td>15.00</td><td>75.00</td><td></td></tr><tr><td>02.08</td><td>CONFECCIÓN DE SELLOS</td><td>und</td><td>7.00</td><td></td><td>30.00</td><td>210.00</td><td></td></tr><tr><td>03</td><td>OTROS GASTOS EN OFICINA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>03.01</td><td>SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINA PRINCIPAL, INCLUIDO MANO DE OBRA E INSUMOS DE LIMPIEZA</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>500.00</td><td>1,500.00</td><td></td></tr><tr><td>03.02</td><td>SERVICIO DE COPIAS, IMPRESIONES Y PLOTOS EN A4, A3, A1 Y A0 INCLUIDO PAPEL Y TINTA PARA LA OBRA Y LIQUIDACIÓN</td><td>gltb</td><td>1.00</td><td></td><td>12,401.73</td><td>12,401.73</td><td></td></tr><tr><td>04</td><td>ALQUILERES</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>04.01</td><td>ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 INCLUYE CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>10,000.00</td><td>30,000.00</td><td></td></tr><tr><td>04.02</td><td>ALQUILER DE OFICINA CENTRAL EN MOYOBAMBA, INCLUIDO MOBILIARIOS Y PAGO DE SERVICIOS DE AGUA, LUZ E INTERNET</td><td>mes</td><td>0.50</td><td>3.00</td><td>1,500.00</td><td>2,250.00</td><td></td></tr><tr><td>04.03</td><td>ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>1,000.00</td><td>3,000.00</td><td></td></tr><tr><td>05</td><td>EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>05.01</td><td>CASCO DE SEGURIDAD C/RACHET (BLANCO)</td><td>Und</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>46.00</td><td>276.00</td><td></td></tr><tr><td>05.02</td><td>BARBIQUEJO</td><td>und</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>2.50</td><td>15.00</td><td></td></tr><tr><td>05.03</td><td>BOTAS DE JEJE</td><td>par</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>35.00</td><td>210.00</td><td></td></tr><tr><td>05.04</td><td>ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO</td><td>par</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>120.00</td><td>720.00</td><td></td></tr><tr><td>05.05</td><td>CHALECOS REFLECTIVOS</td><td>Und</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>20.00</td><td>120.00</td><td></td></tr><tr><td>05.06</td><td>LENTES DE PROTECCIÓN</td><td>Und</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>12.50</td><td>75.00</td><td></td></tr><tr><td>05.07</td><td>PROTECTOR DE OIDOS</td><td>Und</td><td>3.00</td><td>2.00</td><td>10.00</td><td>60.00</td><td></td></tr><tr><td>05.08</td><td>CAPOTA PARA LLUVIA</td><td>Und</td><td>3.00</td><td>1.00</td><td>30.00</td><td>90.00</td><td></td></tr><tr><td>05.09</td><td>RESPIRADOR CONTRA POLVO</td><td>Und</td><td>3.00</td><td>1.00</td><td>25.00</td><td>75.00</td><td></td></tr><tr><td>06</td><td>SEGUROS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>07.01</td><td>ACCIDENTES DE PERSONAL (1% DEL MONTO ASEGURADO)</td><td>Gltb.</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>110.26</td><td>110.26</td><td></td></tr><tr><td>07.02</td><td>RIESGOS DE INGENIERIA (0.2% DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL)</td><td>Mes</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>122.51</td><td>122.51</td><td></td></tr><tr><td colspan="8">ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA</td></tr><tr><td>01</td><td>LIQUIDACIÓN DE OBRA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>01.01</td><td>INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>9,500.00</td><td>9,500.00</td><td></td></tr><tr><td>01.02</td><td>ADMINISTRADOR</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>7,500.00</td><td>7,500.00</td><td></td></tr><tr><td colspan="6">COSTO DIRECTO DE SUPERVISION (CD_5)</td><td>S/156,710.51</td><td></td></tr><tr><td colspan="6">UTILIDAD (5.00%CD_5)</td><td>S/7,835.53</td><td></td></tr><tr><td colspan="6">SUB TOTAL (ST)</td><td>S/164,546.04</td><td></td></tr><tr><td colspan="6">IGV (18.00%ST)</td><td>S/29,618.29</td><td></td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE SUPERVISION</td><td>S/194,164.32</td><td></td></tr></tbody></table>	GASTOS DE SUPERVISION								PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO VADO REAL - SECTOR INDOCHE DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI:2485989								Item	Descripción	Und.	Descripción	Cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/		ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA								01	MANO DE OBRA INDIRECTA							01.01	PERSONAL PROFESIONAL							01.01.01	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	3.00	9,500.00	28,500.00		01.01.02	ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS	mes	1.00	3.00	7,000.00	21,000.00		01.01.03	TOPOGRAFO	mes	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00		01.01.04	LEYES SOCIALES (30%) INC.SUELDOS	gltb			30.00%	18,450.00		01.02	APOYO TECNICO							01.02.01	SECRETARIA	mes	1.00	3.00	2,000.00	6,000.00		01.02.02	LEYES SOCIALES (30%) INC.SUELDOS	gltb			30.00%	1,800.00		02	MATERIALES Y EQUIPOS DE OFICINA							02.01	LAPICERO	und	50.00		2.50	125.00		02.02	LAPIZ	und	50.00		2.50	125.00		02.03	CORRECTOR	und	50.00		2.50	125.00		02.04	BORRADOR	und	50.00		0.50	25.00		02.05	FOLDER (paquete x 50 und)	paq	6.00		25.00	150.00		02.06	MICA (paquete x 10 und)	paq	20.00		5.00	100.00		02.07	ESCALIMETRO (30 CM)	und	5.00		15.00	75.00		02.08	CONFECCIÓN DE SELLOS	und	7.00		30.00	210.00		03	OTROS GASTOS EN OFICINA							03.01	SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINA PRINCIPAL, INCLUIDO MANO DE OBRA E INSUMOS DE LIMPIEZA	mes	1.00	3.00	500.00	1,500.00		03.02	SERVICIO DE COPIAS, IMPRESIONES Y PLOTOS EN A4, A3, A1 Y A0 INCLUIDO PAPEL Y TINTA PARA LA OBRA Y LIQUIDACIÓN	gltb	1.00		12,401.73	12,401.73		04	ALQUILERES							04.01	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 INCLUYE CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	mes	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00		04.02	ALQUILER DE OFICINA CENTRAL EN MOYOBAMBA, INCLUIDO MOBILIARIOS Y PAGO DE SERVICIOS DE AGUA, LUZ E INTERNET	mes	0.50	3.00	1,500.00	2,250.00		04.03	ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS	mes	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00		05	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL							05.01	CASCO DE SEGURIDAD C/RACHET (BLANCO)	Und	3.00	2.00	46.00	276.00		05.02	BARBIQUEJO	und	3.00	2.00	2.50	15.00		05.03	BOTAS DE JEJE	par	3.00	2.00	35.00	210.00		05.04	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	par	3.00	2.00	120.00	720.00		05.05	CHALECOS REFLECTIVOS	Und	3.00	2.00	20.00	120.00		05.06	LENTES DE PROTECCIÓN	Und	3.00	2.00	12.50	75.00		05.07	PROTECTOR DE OIDOS	Und	3.00	2.00	10.00	60.00		05.08	CAPOTA PARA LLUVIA	Und	3.00	1.00	30.00	90.00		05.09	RESPIRADOR CONTRA POLVO	Und	3.00	1.00	25.00	75.00		06	SEGUROS							07.01	ACCIDENTES DE PERSONAL (1% DEL MONTO ASEGURADO)	Gltb.	1.00	1.00	110.26	110.26		07.02	RIESGOS DE INGENIERIA (0.2% DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL)	Mes	1.00	1.00	122.51	122.51		ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA								01	LIQUIDACIÓN DE OBRA							01.01	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	1.00	9,500.00	9,500.00		01.02	ADMINISTRADOR	mes	1.00	1.00	7,500.00	7,500.00		COSTO DIRECTO DE SUPERVISION (CD_5)						S/156,710.51		UTILIDAD (5.00%CD_5)						S/7,835.53		SUB TOTAL (ST)						S/164,546.04		IGV (18.00%ST)						S/29,618.29		TOTAL DE SUPERVISION						S/194,164.32	
GASTOS DE SUPERVISION																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO VADO REAL - SECTOR INDOCHE DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI:2485989																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Item	Descripción	Und.	Descripción	Cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
01	MANO DE OBRA INDIRECTA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
01.01	PERSONAL PROFESIONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
01.01.01	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	3.00	9,500.00	28,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
01.01.02	ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS	mes	1.00	3.00	7,000.00	21,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
01.01.03	TOPOGRAFO	mes	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
01.01.04	LEYES SOCIALES (30%) INC.SUELDOS	gltb			30.00%	18,450.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
01.02	APOYO TECNICO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
01.02.01	SECRETARIA	mes	1.00	3.00	2,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
01.02.02	LEYES SOCIALES (30%) INC.SUELDOS	gltb			30.00%	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02	MATERIALES Y EQUIPOS DE OFICINA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
02.01	LAPICERO	und	50.00		2.50	125.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.02	LAPIZ	und	50.00		2.50	125.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.03	CORRECTOR	und	50.00		2.50	125.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.04	BORRADOR	und	50.00		0.50	25.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.05	FOLDER (paquete x 50 und)	paq	6.00		25.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.06	MICA (paquete x 10 und)	paq	20.00		5.00	100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.07	ESCALIMETRO (30 CM)	und	5.00		15.00	75.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
02.08	CONFECCIÓN DE SELLOS	und	7.00		30.00	210.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
03	OTROS GASTOS EN OFICINA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
03.01	SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINA PRINCIPAL, INCLUIDO MANO DE OBRA E INSUMOS DE LIMPIEZA	mes	1.00	3.00	500.00	1,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
03.02	SERVICIO DE COPIAS, IMPRESIONES Y PLOTOS EN A4, A3, A1 Y A0 INCLUIDO PAPEL Y TINTA PARA LA OBRA Y LIQUIDACIÓN	gltb	1.00		12,401.73	12,401.73																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
04	ALQUILERES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
04.01	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 INCLUYE CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	mes	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
04.02	ALQUILER DE OFICINA CENTRAL EN MOYOBAMBA, INCLUIDO MOBILIARIOS Y PAGO DE SERVICIOS DE AGUA, LUZ E INTERNET	mes	0.50	3.00	1,500.00	2,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
04.03	ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS	mes	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
05.01	CASCO DE SEGURIDAD C/RACHET (BLANCO)	Und	3.00	2.00	46.00	276.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.02	BARBIQUEJO	und	3.00	2.00	2.50	15.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.03	BOTAS DE JEJE	par	3.00	2.00	35.00	210.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.04	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	par	3.00	2.00	120.00	720.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.05	CHALECOS REFLECTIVOS	Und	3.00	2.00	20.00	120.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.06	LENTES DE PROTECCIÓN	Und	3.00	2.00	12.50	75.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.07	PROTECTOR DE OIDOS	Und	3.00	2.00	10.00	60.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.08	CAPOTA PARA LLUVIA	Und	3.00	1.00	30.00	90.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
05.09	RESPIRADOR CONTRA POLVO	Und	3.00	1.00	25.00	75.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
06	SEGUROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
07.01	ACCIDENTES DE PERSONAL (1% DEL MONTO ASEGURADO)	Gltb.	1.00	1.00	110.26	110.26																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
07.02	RIESGOS DE INGENIERIA (0.2% DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL)	Mes	1.00	1.00	122.51	122.51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
ETAPA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
01	LIQUIDACIÓN DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
01.01	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	1.00	9,500.00	9,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
01.02	ADMINISTRADOR	mes	1.00	1.00	7,500.00	7,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION (CD_5)						S/156,710.51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
UTILIDAD (5.00%CD_5)						S/7,835.53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
SUB TOTAL (ST)						S/164,546.04																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
IGV (18.00%ST)						S/29,618.29																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
TOTAL DE SUPERVISION						S/194,164.32																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			

3.1.2

VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	-
MONTO	S/. 182,537.18 (Ciento ochenta y dos mil quinientos treinta y siete con 18/100 Soles), incluido el IGV					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						

4.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

9/02/2024

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

23/02/2024

Documento Nro: 001-2024327074. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=5a948671qa8cdq48f4q8e80qd7e844ef111b&anex=1558553>

2/3

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

